
de graa busser  ● Runetoften 14 ● 8210 Aarhus V ● Telefon 86 39 43 66 

Rejsegarantifond nr. 2443 

Pris: Kr. 4.595,- 
Tilæg enkeltværelse: Kr. 750,- 
 
I prisen er inkluderet:  
Bustur, vandrekyndig rejseguide, helpension fra aftensmad første dag til og med frokost 
sidste dag (en af dagene er måske madpakker,) entré til borgen i Cheb, besøg på bryggeri, 
besøg i naturområdet Soos, bidrag til rejsegarantifonden.  
Entréer i øvrigt er ikke inkluderet.  
 
Husk madpakke til første dag. 
 
� En aften erstatter vi maden på hotellet og besøger på hjemvejen et bryggeri og får  

 rundvisning, aftensmad. 

� Det lyder måske lidt mærkeligt med et besøg på et harmonikamuseum som alter- 

 nativ dag 5! Men området på begge sider af grænsen er verdensberømt for sin in- 

 strumentfremstilling – specielt harmonikaer – og det museum, vi besøger, ligger i  

 en lille by, der hedder Klingental!! Museet er et besøg værd. Lille entré. Og man  

 ”undgår” de lidt anstrengende 300 m. op på denne måde. 

 
Hotel Slavie Cheb 
www.hotel-slavie.cz 
Hotellet ligger midt i Cheb med indgang fra gågaden og kun 300 m. fra byens historiske 
centrum og Altstadt. Byen er velbevaret med masser af butikker, pladser og caféer, og 
floden Ohre med rekreativt område. Den gamle borg er ligeledes indenfor behagelig gåaf-
stand. Hotellet er nyrenoveret efter vestlig standard; reception, restaurant og værelser. 
Alle 40 værelser er med bad / toilet, TV, fjernsyn og internet. Langt de fleste værelser er 
ikke-ryger værelser. 

 

Tjekkiet 
 

27. august - 1. september 2017 

de graa busser  ● Runetoften 14 ● 8210 Aarhus V ● Telefon 86 39 43 66 

Rejsegarantifond nr. 2443 

Pris kr.: 4.595,- Tillæg enkeltværelse: kr.: 750,- 
 

Tilmelding senest 15. juni til:  

Vandring for alle: Thorbjørn Dons 

Tlf.: 21 78 27 40 - Mail: td@vandringforalle.dk 

Opsamlingssteder: Vejle - sydpå - Sønderborg 

Du kan se mere på www.vandringforalle.dk             



Tjekkiet - det mondæne kurområde 

Fra gammel tid har de helbredende mine-
ralkilder været kendt af de lokale folk, men 
vi skal helt op i 1800-tallet før udvikling og 
udnyttelsen af kildernes potentiale for alvor 
bliver sat i gang. På vores rejse stifter vi 
bekendtskab med flere områder, hvor kilder 
udspringer i naturen – og ser hvordan om-
rådets beboere har opdaget naturens forun-
derlighed. I 1808 står det første Spa bade-
hus færdig – og får navnet Marianske Laz-
ne. (Marienbad på tysk.) 
 
I det 19. århundrede bliver byerne forbun-
det med den internationale jernbane, og 
dermed er adgangen til den store verden – 
og de mange kurgæster skabt. Det efterføl-
gende århundrede bliver byernes ”guld-
alder,” hvor mange berømtheder valfarter 
til helbredende kurophold. 
 
I dag er der tre meget forskellige store kur-
byer: Franzensbad, Marienbad og Karlsbad, 
og turister kommer til dem fra hele Europa. 
Byerne ligger i en trekant i det vestligste 
Tjekkiet og udgør tilsammen også populæ-
re mål for mere almindelige turister med 
deres smukke promenader, parker og byg-
ninger, der danner fantastiske kulisser for 
velvære og nydelse.  
 
Naturen er smuk og varieret. Imellem de 3 
kurbyer ligger store skove med det pompø-
se navn: Kaiserwald. (Kejserskoven.) Her 
er smukke søer og tørvemoser, hvor fugle-

livet har gode betingelser. Floder slynger 
sig gennem landskabet, grænserne til Tysk-
land er med højt til loftet, og undergrun-
dens geologi giver nogle steder særdeles 
særegne naturområder.  
 
Cheb, hvor vi skal bo, ligger dejligt centralt 
for vores oplevelser ved en lille flod. Vi 
bor i et gennemrenoveret godt hotel med 
vesteuropæisk standard med udgang til 
gågadeområde og særdeles tæt på et smukt 
centrum. Det er en rar by med fine facilite-
ter. 
 
Vores 4 vandredage bliver meget forskelli-
ge:  
Vi skal rundt i kurbyen med de største par-
ker.  Vi skal på bredden langs floden Ohre. 
Vi skal gennem goldt moseområde og op i 
småbjergene mellem Tjekkiet og Tyskland. 
Vi skal igennem Kaiserwald – og bl.a. op-
leve ”Stinkeren!” 
 
Men vi skal selvfølgelig også være ”almin-
delige” turister. En aften springer vi aftens-
maden over på hotellet og kører i stedet til 
et nærliggende bryggeri til besøg og aftens-
mad.  
 
Og de 3 byer vi besøger – og Cheb, som vi 
bor i – giver i sig selv masser af oplevelser. 
 

Padborg – Cheb: 750 km. 

Dagsprogram 

Dag 1: Gennem Tyskland med ”det lange 
ben” forrest til Tjekkiet og Cheb. 
 
Dag 2: Mellem de 3 kurbyer ligger Kej-
serskoven, der står på dagens menu. Vi 
starter ved et smukt naturbeskyttet område 
med sø og enge og vandrer derefter gen-
nem skoven forbi kilder – bl.a. 
”Stinkeren.”. Vi ender i Marienbad.  

14 km. på 3 etaper.50/250 m. op/ned. 
 
Alternativ: Spring sidste etape over og få 
mere tid i byen. 
 
Vi skal have frokost i Marienbad, inden vi 
på egen hånd oplever byen – bl.a. det syn-
gende springvand – og kører hjem igen 
 
Dag 3: Vi skal til den nærliggende 10 km. 
væk) kurby, Franzensbad. Med udgangs-
punkt i centrum vandrer vi 3 sløjfer, hvor 
vi kommer igennem byen og parkerne og 
forbi nogle af kilderne. Etape 3 slutter 
med frokost ved en sø.   

3 flade etaper på 11 km. 

  
Alternativ: Spring over etape 1 og / eller 
2 og få mere tid i byen. 
 
Vi kører hjem til Cheb og bliver sat af ved 
floden og vandrer en lille tur rundt langs 
den. Vi kommer igennem stort fritidsom-
råde og besøger borgen til sidst. 

4 flade km. 

 

Dag 4: Dagens vandring er en smuk tur 
langs floden, Ohre, der har skåret sig 
dybt ned i landskabet. Vi møder under-
vejs Loket, en fantastisk by med borg og 
bymur hele vejen rundt. 

17 km. på 2 flade etaper. 
 
Etape 2 er på 10 km. og efter 7 km.skal vi 
have frokost. Bussen kan IKKE køre der-
til. 
 
Alternativ: Spring etape 1 over og gå i 
forvejen i ro og mag til frokosten. 
 
Om eftermiddagen besøger vi i den mest 
kendte kurby, Karlsbad. På hjemvejen gør 
vi holdt i Königberg og besøger det lokale 
bryggeri til rundvisning og aftensmad. 
 
Dag 5: Vi skal først besøge Soos – et 
spændende beskyttet kildeområde med 
mose, hede, enge og søer.        2 flade km. 

 
Derefter skal vi op i bjergene mellem Tjek-
kiet og Tyskland og vandre en flot rundtur 
med udsigter og lidt udfordringer! Frokost / 
madpakker på toppen. 
     13 km, 2 etaper med 360/360 m. op/ned. 

 
Alternativ: Spring etape 1 over og besøg 
et harmonikamuseum. 
 
Dag 6: Hjem igen med frokost undervejs. 
 


